in copiam aquarū et terrā q̄ p̄us erat  
sine aqua in exitus aquarū dando  
torrentes et fontes et flumina in ea.

**E**t collocauit illic habitatores re-  
ducendo eos q̄ propter sterilitatē nimiam  
indefugerant et reparantes loca q̄ p̄ parte  
eran ruinosa cōstituerunt loca ad in-  
habitandum.

**E**t seminauerūt agros et planta-  
uerūt vineas, et fecerūt fructūz na-  
turalem et bonum.

**E**t benedixit eis multiplicando bo-  
naspūlia et temporalia, et multiplicati  
sunt numis, et iumenta eoz nō mi-  
norauit sed poti⁹ multiplicauit.

**P**ropheta ostēdit quō etiā dñs liberat a  
malo dissensionis et discordie inter ciues q̄  
est numis periculosa dicens.

**P**auci facti sūt cōciues alicui⁹ ciuitatis  
vel cōpatriote et vexati a tribulatione  
malorū inter eos psurgente.

**E**reosc⁹ **E**ffusa est cōtentio super  
principes eoz et iusto iudicio de⁹ per-  
misit eos errare in iuicio deuviando a  
iudicio recterationis et nō in via p̄ quā  
possent habere intentum. Sed dominus,  
**P**auperē humilem adiuvuit de in-  
ope diuitem faciendo et in prole familiæ  
multiplicando.

**E**t q̄ talis liberatio est causa leticie bo-  
nis dicit. Videbūt recti et letabūtur  
et cōtrario q̄ malis et superbis occasio est  
tristie sequit̄ oīs hō iniqu⁹ obstruet  
os suū ex sua deiectione factus tacens et  
myrus.

**Q**uis ergo sapiens videns q̄ deus  
sic adiuuat pauperē et supbos excedat cu-  
stodiet hec ut sit paup̄ bumilis non vi-  
ues supbos, et intelliget misericordias  
sc̄ q̄ ab omnib⁹ malis liberat, nō p̄ me  
rū bominū sed p̄ misericordias suas.

**P**salmus. **CVII.** in quo monet  
ad bonam operationem.

**P**ropheta.

**O**ratum co2 me⁹

**U**nde deus vt te voce p̄dicem et operib⁹ glo-  
rificem cantabo corde psallam opere et  
hoc faciam q̄ tibi totis viribus meis serui-  
am gloria mea est. Exurge dicebat  
propheta David instrumentis suis in qui-  
bus dicta laudes dec̄tabant exurge psal-  
terium et cithara, exurgam dilucu-  
lo hora sc̄ qua deuoti hoīes soliti sunt sur-  
gere ad laudandū deū.

**P**ropheta prudens q̄ psalmi eius fo-  
rent in futuris generacionibus decantādi  
in ecclēsia dicit. Confitebor tibi confessi-  
one laudis i populis christianis et psal-  
lam tibi in nationibus omnib⁹ in qui-  
bus filius tuus per apostolos est manife-  
status.

**E**t merito **Q**uia magna super spiri-  
tuales creaturas misericordia tua  
q̄ etiā angelib⁹ nisi quis fuunt, nec ē aliquid  
creatura q̄ misericordia dei nō egeat veritas  
tua magna est usq̄ ad nubes astutu-  
enda, id est apostolos et p̄dicatores sc̄iōs q̄  
veluti nubel compluant ecclēsiam aqua ce-  
lestis doctrine.

**Q**uia ergo misericordia tua magna est **E**x-  
altare ostendēdo potentia tuā et super  
omnē angelicā naturā altū et sublimē  
te ostende et super omnē terrā et ut tu  
bis sit gloria liberentur dilecti tui de po-  
testate dyaboli. Reliqui versus sunt supra  
expōsiū psalmo. lxx.

**P**salmus. **CVIII.** in quo monet  
iude maliciam declinare et christi  
humilitatem imitari.

**E**go christi ex parte humanita-  
tis ad patrem. **D**

**D**eūs pater contra impro-  
peria q̄ inimici mei loquunt ad  
uersū me ne tacueris laudē  
meā sed fac me cognosci et laudari protū  
mundū sicut p nationes ab apostolis non  
ficiari fecit, et hoc video quia os peccato-  
ris et dolosi sc̄iūt iude et populi iudaici  
cōtra me apertū est dicendo mīta fal-  
sa ad depressionem meam. Unde sequit̄

**L**ocuti sunt aduersum me lingua dolorosa iudei et iudas simul tractato d' traditione mea et ex odio circuiderunt me sermonib' iniuriosis dicentes samaritanus es tu et demonii habes et bmo et expugnauerunt me sine causa iusta.

**E**cce gravis expugnauerunt me. qd cum pro beneficiis que cotuli eis deberet me diligere detrahebat mihi negantes me esse filium dei et dicentes qd i beelzebub eiicio demonia. ego autem orabam eum p' illis. pater ignosce illis ac.

**E**t reddiderunt mihi mala p' bonis qd feci eis et odium p' dilectione quam exhibui ipso iudaico.

**Q**uia ergo sicut est. Constitue super populum iudaicu' dyabolu' omniu' vicior' principem ut ex quo noluerunt me in regem beant dyabolu' et dyabolus stet a deo tristis eius tanquam p'positus eius vel super eum. id est iudam constitue dyabolum ut qd ipso noluit esse subditus habeat dyabolu' libi dominantem.

**J**udas vero sicut indicatur exeat condonatus et ordine eius fiat in peccatum unde penitentia iudei querla est illi in peccatum quod se suspedio intermit.

**S**i autem dies eius pauci sic fuit quia post p'ditionem cito se suspendit et epis copatiu'. i. dignitate apostolica accipiat alter scilicet matthias.

**A**fforiantur filii eius orphani patre carnali et uxor eius vidua p' quibus sustentabitis fur erat et latro.

**B**e pena iudaici ipsius loquens ait. Aliquantantes. i. vagi instabiles incerti quod vadant transferantur de loco ad locum et omnes prelio destituti mendicent et omnibus bonis suis spoliari eiciantur de habitaculo ibi suis sicurum copleum fuit p' Tyrum et vespasianum.

**E**t scrutetur fenerator sive exactor omnem substantiam eius et diripiatur alieni diuinitatis laboribus eius acquisitus si cut ad impletum est tyrum et vespasianum p' nos romanos.

**N**on sit illi populo adiutor qui in

surgat ad defensionem eius. nec sit qui misereatur pupillis eius.

**S**ed fiat nati eius in interitu. i. mortuus in morte ipsius. unde filii eorum qui occiderunt Christum interempti sunt gladio romanorum et in generatione una deleatur nomen eius. viii. posterum non faciat ipsum habenti terram aut dominium in mundo.

**I**niquitas iudaici ipsius qui interficerunt Christum redeat in conspectu domini ad uincendam et peccatum hierusalem martris eorum quod prophetas occidendo et in morte Christi comisit non deleatur sed puniat.

**S**ed fiat contra dominium semper in iudei enim qui remanserunt per maiorem partem remanent obstinati in infidelitate et disperserat de terra memoria eorum scilicet iudeorum ita quod nullus iustorum aliqua pia affectatione moueat super eos pro Christo quia idem iudas ipsius non est recordatus facere misericordiam in Christum quem occiderunt et in apostolos quos persecutus sunt sed veluti sunt in morte crudelitate.

**A**nde sequitur. Et persecutus est plus ille iudaicus hominem scilicet Christum in opem et mendicibus qui per nos paup' factus est ut nos diuines faceret et compunctum. i. afflictum corde de eo ingratiudine. et persecutus est eum non ut aliquid de Christibus eius auferret. sed ut mortificarent.

**E**t dilexit plus ille iudaicus maledictionem que imprecauit persecutoribus innocentium in sacra scriptura et veniet illi et non luit benedictionem. i. que in lege imprecatur operibus misericordie et elongabitur ab eo.

**A**nde romani non fuerunt eis miseri. Et fuit circumdatus foris maledictione. id est pena mortis christi sicut vestimento circumdat homo et intus intravit maledictio sicut aqua penetrans interiora eius et sicut oleum in ossibus eius.

**F**iat ei ipsa maledictio sicut vestimentum quo cooperitur. et sicut zona qua semper precingitur. vestis semper ea constrictus.

**H**ec merces et pena daminatis est iudeoz q̄ detrahuit mihi apud deū negantes me esse filiu dei et xp̄m quez lex et pp̄brie pñūcia verunt et qui loquuntur mala aduersus aiaz meā imponētes mibi crima ut me esse p̄cōrem maluolū demonium babere et similia.

**C**hrist⁹ ad p̄m loquēs cōlūmās orōez incboatā dit illi ita loquūt⁹ sed **T**u domi ne de⁹ angeloz et homin fac mecum misericordiā me resuscitādo et gloriificādo vt nomē tuū gloriificetur p̄ meā exaltatiō nē q̄ suauis est misericordia tua q̄ per me q̄ nō perierā queris qd̄ perierat.

**I**ta vtiqz fac mecum **L**ibera me abmōi corporis infirmitate presurreciōem q̄ egenus et pauper sum ego q̄ diu iuoluor buri carniscorruptōe et cor meū intra cōturbatū est umore moris.